
Petice za zachování sochy rudoarmějce v parku Jiráskovy sady v Litoměřicích 

Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, adresovaná Zastupitelstvu města Litoměřice 

Žádost o projednání záležitosti v oblasti samostatné působnosti Zastupitelstvem města Litoměřice dle § 16, odst. 2, písm. f zákona 
č. 128/2000 Sb., zákon o obcích 

My, níže podepsaní občané České republiky s osobní vazbou na město Litoměřice, vyjadřujeme 
tímto nesouhlas se snahami o odstranění sochy rudoarmějce z parku Jiráskovy sady v Litoměřicích, 
která je součástí modernizovaného pomníku s názvem „Čest a sláva Sovětské armádě“ a po 
generální rekonstrukci parku v letech 2010–2015 také nedílnou součástí mobiliáře moderního 
vzhledu parku.  

Rekonstrukce parku byla spolufinancována městem podle návrhu renomovaného projektu Nadace 
Proměny a zahrnovala nové zakomponování sochy vojáka do nového moderního vzhledu parku 
jako nedílného mobiliáře. To byl také jeden z důvodů, proč získal park a jeho provedení mnoho 
ocenění, mimo jiné „Park roku 2017“.  

Vlastní socha v kontextu současného umístění představuje podle uznávaného českého 
kunsthistorika MgA. Pavla Karouse, Ph.D., unikátní příklad vizuální kultury dnes už uzavřeného 
historického období reálného socialismu a umělecky pozdní moderny. Zakomponování sochy do 
moderního parku tak představuje unikátní soudobé řešení. 

Odstranění části umělecky a kulturně cenného mobiliáře parku, kterým socha rudoarmějce je, 
nevratně poškodí koncept, na základě kterého byl park nákladně rekonstruován, a v neposlední 
řadě i obraz města Litoměřice jako moderního (kulturního) bodu pro setkávání veřejnosti v České 
republice. Město se totiž rozhodnutím zastupitelstva po více než 34 letech od sametové revoluce, 
během kterých byl pomník draze udržován, restaurován, a dokonce modernizován, snižuje 
k obrazoborectví, což je kunsthistorické a památkářské faux pas a rovněž ekonomický nesmysl. 
Absurdnost odstranění sochy je korunována skutečností, že významný podíl finančních nákladů na 
její pořízení byl (v letech 1972–1975) hrazen z veřejné sbírky občanů Litoměřic a okolí.  

Snahu o odstranění sochy rudoarmějce dále považujeme za nesmyslnou nejen s ohledem na 
zásadní podíl vojáků SSSR při porážce nacismu a osvobození Československa, ale také s ohledem 
na výši přímých i nepřímých nákladů veřejných finančních prostředků spojených s přemístěním 
sochy v době, kdy město Litoměřice nedokáže trvale zajistit běžnou údržbu a opravy veřejného 
prostoru na území města.  

Z těchto důvodů požadujeme zachování sochy rudoarmějce na jejím původním místě, coby 
součásti pomníku „Čest a sláva Sovětské armádě“ v Jiráskových sadech, 

a požadujeme nové projednání této záležitosti Zastupitelstvem města Litoměřice s cílem revokace 
usnesení Zastupitelstva ze dne 29. 2. 2024 v bodě, který se odstranění sochy týká, a dále s cílem 
přijetí usnesení zastupitelstva, které by jednoznačně ukončilo snahy o odstranění nebo přemístění 
tohoto pomníku či jeho částí. 

 

Petiční výbor: 

Ing. Lukáš Pařízek, MBA, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 
Mgr. Václav Dycka, Jungmannova 438/7, 412 01 Litoměřice 
Ing. Anna Vytlačilová, Halasova 1318/1, 412 01 Litoměřice 

  



PODPISOVÝ ARCH PETICE – ŽÁDOSTI O PROJEDNÁNÍ 
za zachování sochy rudoarmějce v parku Jiráskovy sady v Litoměřicích 

 

 JMÉNO A PŘÍJMENÍ ADRESA BYDLIŠTĚ, PSČ PODPIS 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    
 

Celý text petice – žádosti o projednání byl umístěn v těsné blízkosti tohoto podpisového archu a signatářům bylo 
umožněno se s ním řádně seznámit. 

Připojením svého podpisu pod tuto petici souhlasím s tím, aby organizátor petice zpracovával a uchovával po dobu 
nezbytně nutnou mé osobní údaje, a to pouze za účelem prosazování a projednávání výše uvedené petice. Jsem si 
vědom/a toho, že tento souhlas se zpracováním údajů udělený v souladu s platnou legislativou České republiky a 
směrnicí GDPR je dobrovolný a jsem oprávněn/a jej kdykoliv odvolat. Odvolání souhlasu musí být učiněno písemně. 

Petiční výbor: 
Ing. Lukáš Pařízek, MBA, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 
Mgr. Václav Dycka, Jungmannova 438/7, 412 01 Litoměřice 
Ing. Anna Vytlačilová, Halasova 1318/1, 412 01 Litoměřice 

Petiční archy zasílejte na adresu: Lukáš Pařízek, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 



Petice za zachování sochy rudoarmějce v parku Jiráskovy sady v Litoměřicích 

Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, adresovaná Zastupitelstvu města Litoměřice 

Žádost o projednání záležitosti v oblasti samostatné působnosti Zastupitelstvem města Litoměřice dle § 16, odst. 2, písm. f zákona 
č. 128/2000 Sb., zákon o obcích 

My, níže podepsaní občané České republiky s osobní vazbou na město Litoměřice, vyjadřujeme 
tímto nesouhlas se snahami o odstranění sochy rudoarmějce z parku Jiráskovy sady v Litoměřicích, 
která je součástí modernizovaného pomníku s názvem „Čest a sláva Sovětské armádě“ a po 
generální rekonstrukci parku v letech 2010–2015 také nedílnou součástí mobiliáře moderního 
vzhledu parku.  

Rekonstrukce parku byla spolufinancována městem podle návrhu renomovaného projektu Nadace 
Proměny a zahrnovala nové zakomponování sochy vojáka do nového moderního vzhledu parku 
jako nedílného mobiliáře. To byl také jeden z důvodů, proč získal park a jeho provedení mnoho 
ocenění, mimo jiné „Park roku 2017“.  

Vlastní socha v kontextu současného umístění představuje podle uznávaného českého 
kunsthistorika MgA. Pavla Karouse, Ph.D., unikátní příklad vizuální kultury dnes už uzavřeného 
historického období reálného socialismu a umělecky pozdní moderny. Zakomponování sochy do 
moderního parku tak představuje unikátní soudobé řešení. 

Odstranění části umělecky a kulturně cenného mobiliáře parku, kterým socha rudoarmějce je, 
nevratně poškodí koncept, na základě kterého byl park nákladně rekonstruován, a v neposlední 
řadě i obraz města Litoměřice jako moderního (kulturního) bodu pro setkávání veřejnosti v České 
republice. Město se totiž rozhodnutím zastupitelstva po více než 34 letech od sametové revoluce, 
během kterých byl pomník draze udržován, restaurován, a dokonce modernizován, snižuje 
k obrazoborectví, což je kunsthistorické a památkářské faux pas a rovněž ekonomický nesmysl. 
Absurdnost odstranění sochy je korunována skutečností, že významný podíl finančních nákladů na 
její pořízení byl (v letech 1972–1975) hrazen z veřejné sbírky občanů Litoměřic a okolí.  

Snahu o odstranění sochy rudoarmějce dále považujeme za nesmyslnou nejen s ohledem na 
zásadní podíl vojáků SSSR při porážce nacismu a osvobození Československa, ale také s ohledem 
na výši přímých i nepřímých nákladů veřejných finančních prostředků spojených s přemístěním 
sochy v době, kdy město Litoměřice nedokáže trvale zajistit běžnou údržbu a opravy veřejného 
prostoru na území města.  

Z těchto důvodů požadujeme zachování sochy rudoarmějce na jejím původním místě, coby 
součásti pomníku „Čest a sláva Sovětské armádě“ v Jiráskových sadech, 

a požadujeme nové projednání této záležitosti Zastupitelstvem města Litoměřice s cílem revokace 
usnesení Zastupitelstva ze dne 29. 2. 2024 v bodě, který se odstranění sochy týká, a dále s cílem 
přijetí usnesení zastupitelstva, které by jednoznačně ukončilo snahy o odstranění nebo přemístění 
tohoto pomníku či jeho částí. 

 

Petiční výbor: 

Ing. Lukáš Pařízek, MBA, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 
Mgr. Václav Dycka, Jungmannova 438/7, 412 01 Litoměřice 
Ing. Anna Vytlačilová, Halasova 1318/1, 412 01 Litoměřice 

  



PODPISOVÝ ARCH PETICE – ŽÁDOSTI O PROJEDNÁNÍ 
za zachování sochy rudoarmějce v parku Jiráskovy sady v Litoměřicích 

 

 JMÉNO A PŘÍJMENÍ ADRESA BYDLIŠTĚ, PSČ PODPIS 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    
 

Celý text petice – žádosti o projednání byl umístěn v těsné blízkosti tohoto podpisového archu a signatářům bylo 
umožněno se s ním řádně seznámit. 

Připojením svého podpisu pod tuto petici souhlasím s tím, aby organizátor petice zpracovával a uchovával po dobu 
nezbytně nutnou mé osobní údaje, a to pouze za účelem prosazování a projednávání výše uvedené petice. Jsem si 
vědom/a toho, že tento souhlas se zpracováním údajů udělený v souladu s platnou legislativou České republiky a 
směrnicí GDPR je dobrovolný a jsem oprávněn/a jej kdykoliv odvolat. Odvolání souhlasu musí být učiněno písemně. 

Petiční výbor: 
Ing. Lukáš Pařízek, MBA, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 
Mgr. Václav Dycka, Jungmannova 438/7, 412 01 Litoměřice 
Ing. Anna Vytlačilová, Halasova 1318/1, 412 01 Litoměřice 

Petiční archy zasílejte na adresu: Lukáš Pařízek, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 



Petice za zachování sochy rudoarmějce v parku Jiráskovy sady v Litoměřicích 

Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, adresovaná Zastupitelstvu města Litoměřice 

Žádost o projednání záležitosti v oblasti samostatné působnosti Zastupitelstvem města Litoměřice dle § 16, odst. 2, písm. f zákona 
č. 128/2000 Sb., zákon o obcích 

My, níže podepsaní občané České republiky s osobní vazbou na město Litoměřice, vyjadřujeme 
tímto nesouhlas se snahami o odstranění sochy rudoarmějce z parku Jiráskovy sady v Litoměřicích, 
která je součástí modernizovaného pomníku s názvem „Čest a sláva Sovětské armádě“ a po 
generální rekonstrukci parku v letech 2010–2015 také nedílnou součástí mobiliáře moderního 
vzhledu parku.  

Rekonstrukce parku byla spolufinancována městem podle návrhu renomovaného projektu Nadace 
Proměny a zahrnovala nové zakomponování sochy vojáka do nového moderního vzhledu parku 
jako nedílného mobiliáře. To byl také jeden z důvodů, proč získal park a jeho provedení mnoho 
ocenění, mimo jiné „Park roku 2017“.  

Vlastní socha v kontextu současného umístění představuje podle uznávaného českého 
kunsthistorika MgA. Pavla Karouse, Ph.D., unikátní příklad vizuální kultury dnes už uzavřeného 
historického období reálného socialismu a umělecky pozdní moderny. Zakomponování sochy do 
moderního parku tak představuje unikátní soudobé řešení. 

Odstranění části umělecky a kulturně cenného mobiliáře parku, kterým socha rudoarmějce je, 
nevratně poškodí koncept, na základě kterého byl park nákladně rekonstruován, a v neposlední 
řadě i obraz města Litoměřice jako moderního (kulturního) bodu pro setkávání veřejnosti v České 
republice. Město se totiž rozhodnutím zastupitelstva po více než 34 letech od sametové revoluce, 
během kterých byl pomník draze udržován, restaurován, a dokonce modernizován, snižuje 
k obrazoborectví, což je kunsthistorické a památkářské faux pas a rovněž ekonomický nesmysl. 
Absurdnost odstranění sochy je korunována skutečností, že významný podíl finančních nákladů na 
její pořízení byl (v letech 1972–1975) hrazen z veřejné sbírky občanů Litoměřic a okolí.  

Snahu o odstranění sochy rudoarmějce dále považujeme za nesmyslnou nejen s ohledem na 
zásadní podíl vojáků SSSR při porážce nacismu a osvobození Československa, ale také s ohledem 
na výši přímých i nepřímých nákladů veřejných finančních prostředků spojených s přemístěním 
sochy v době, kdy město Litoměřice nedokáže trvale zajistit běžnou údržbu a opravy veřejného 
prostoru na území města.  

Z těchto důvodů požadujeme zachování sochy rudoarmějce na jejím původním místě, coby 
součásti pomníku „Čest a sláva Sovětské armádě“ v Jiráskových sadech, 

a požadujeme nové projednání této záležitosti Zastupitelstvem města Litoměřice s cílem revokace 
usnesení Zastupitelstva ze dne 29. 2. 2024 v bodě, který se odstranění sochy týká, a dále s cílem 
přijetí usnesení zastupitelstva, které by jednoznačně ukončilo snahy o odstranění nebo přemístění 
tohoto pomníku či jeho částí. 

 

Petiční výbor: 

Ing. Lukáš Pařízek, MBA, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 
Mgr. Václav Dycka, Jungmannova 438/7, 412 01 Litoměřice 
Ing. Anna Vytlačilová, Halasova 1318/1, 412 01 Litoměřice 

  



PODPISOVÝ ARCH PETICE – ŽÁDOSTI O PROJEDNÁNÍ 
za zachování sochy rudoarmějce v parku Jiráskovy sady v Litoměřicích 

 

 JMÉNO A PŘÍJMENÍ ADRESA BYDLIŠTĚ, PSČ PODPIS 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    
 

Celý text petice – žádosti o projednání byl umístěn v těsné blízkosti tohoto podpisového archu a signatářům bylo 
umožněno se s ním řádně seznámit. 

Připojením svého podpisu pod tuto petici souhlasím s tím, aby organizátor petice zpracovával a uchovával po dobu 
nezbytně nutnou mé osobní údaje, a to pouze za účelem prosazování a projednávání výše uvedené petice. Jsem si 
vědom/a toho, že tento souhlas se zpracováním údajů udělený v souladu s platnou legislativou České republiky a 
směrnicí GDPR je dobrovolný a jsem oprávněn/a jej kdykoliv odvolat. Odvolání souhlasu musí být učiněno písemně. 

Petiční výbor: 
Ing. Lukáš Pařízek, MBA, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 
Mgr. Václav Dycka, Jungmannova 438/7, 412 01 Litoměřice 
Ing. Anna Vytlačilová, Halasova 1318/1, 412 01 Litoměřice 

Petiční archy zasílejte na adresu: Lukáš Pařízek, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 



Petice za zachování sochy rudoarmějce v parku Jiráskovy sady v Litoměřicích 

Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, adresovaná Zastupitelstvu města Litoměřice 

Žádost o projednání záležitosti v oblasti samostatné působnosti Zastupitelstvem města Litoměřice dle § 16, odst. 2, písm. f zákona 
č. 128/2000 Sb., zákon o obcích 

My, níže podepsaní občané České republiky s osobní vazbou na město Litoměřice, vyjadřujeme 
tímto nesouhlas se snahami o odstranění sochy rudoarmějce z parku Jiráskovy sady v Litoměřicích, 
která je součástí modernizovaného pomníku s názvem „Čest a sláva Sovětské armádě“ a po 
generální rekonstrukci parku v letech 2010–2015 také nedílnou součástí mobiliáře moderního 
vzhledu parku.  

Rekonstrukce parku byla spolufinancována městem podle návrhu renomovaného projektu Nadace 
Proměny a zahrnovala nové zakomponování sochy vojáka do nového moderního vzhledu parku 
jako nedílného mobiliáře. To byl také jeden z důvodů, proč získal park a jeho provedení mnoho 
ocenění, mimo jiné „Park roku 2017“.  

Vlastní socha v kontextu současného umístění představuje podle uznávaného českého 
kunsthistorika MgA. Pavla Karouse, Ph.D., unikátní příklad vizuální kultury dnes už uzavřeného 
historického období reálného socialismu a umělecky pozdní moderny. Zakomponování sochy do 
moderního parku tak představuje unikátní soudobé řešení. 

Odstranění části umělecky a kulturně cenného mobiliáře parku, kterým socha rudoarmějce je, 
nevratně poškodí koncept, na základě kterého byl park nákladně rekonstruován, a v neposlední 
řadě i obraz města Litoměřice jako moderního (kulturního) bodu pro setkávání veřejnosti v České 
republice. Město se totiž rozhodnutím zastupitelstva po více než 34 letech od sametové revoluce, 
během kterých byl pomník draze udržován, restaurován, a dokonce modernizován, snižuje 
k obrazoborectví, což je kunsthistorické a památkářské faux pas a rovněž ekonomický nesmysl. 
Absurdnost odstranění sochy je korunována skutečností, že významný podíl finančních nákladů na 
její pořízení byl (v letech 1972–1975) hrazen z veřejné sbírky občanů Litoměřic a okolí.  

Snahu o odstranění sochy rudoarmějce dále považujeme za nesmyslnou nejen s ohledem na 
zásadní podíl vojáků SSSR při porážce nacismu a osvobození Československa, ale také s ohledem 
na výši přímých i nepřímých nákladů veřejných finančních prostředků spojených s přemístěním 
sochy v době, kdy město Litoměřice nedokáže trvale zajistit běžnou údržbu a opravy veřejného 
prostoru na území města.  

Z těchto důvodů požadujeme zachování sochy rudoarmějce na jejím původním místě, coby 
součásti pomníku „Čest a sláva Sovětské armádě“ v Jiráskových sadech, 

a požadujeme nové projednání této záležitosti Zastupitelstvem města Litoměřice s cílem revokace 
usnesení Zastupitelstva ze dne 29. 2. 2024 v bodě, který se odstranění sochy týká, a dále s cílem 
přijetí usnesení zastupitelstva, které by jednoznačně ukončilo snahy o odstranění nebo přemístění 
tohoto pomníku či jeho částí. 

 

Petiční výbor: 

Ing. Lukáš Pařízek, MBA, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 
Mgr. Václav Dycka, Jungmannova 438/7, 412 01 Litoměřice 
Ing. Anna Vytlačilová, Halasova 1318/1, 412 01 Litoměřice 

  



PODPISOVÝ ARCH PETICE – ŽÁDOSTI O PROJEDNÁNÍ 
za zachování sochy rudoarmějce v parku Jiráskovy sady v Litoměřicích 

 

 JMÉNO A PŘÍJMENÍ ADRESA BYDLIŠTĚ, PSČ PODPIS 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    
 

Celý text petice – žádosti o projednání byl umístěn v těsné blízkosti tohoto podpisového archu a signatářům bylo 
umožněno se s ním řádně seznámit. 

Připojením svého podpisu pod tuto petici souhlasím s tím, aby organizátor petice zpracovával a uchovával po dobu 
nezbytně nutnou mé osobní údaje, a to pouze za účelem prosazování a projednávání výše uvedené petice. Jsem si 
vědom/a toho, že tento souhlas se zpracováním údajů udělený v souladu s platnou legislativou České republiky a 
směrnicí GDPR je dobrovolný a jsem oprávněn/a jej kdykoliv odvolat. Odvolání souhlasu musí být učiněno písemně. 

Petiční výbor: 
Ing. Lukáš Pařízek, MBA, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 
Mgr. Václav Dycka, Jungmannova 438/7, 412 01 Litoměřice 
Ing. Anna Vytlačilová, Halasova 1318/1, 412 01 Litoměřice 

Petiční archy zasílejte na adresu: Lukáš Pařízek, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 



Petice za zachování sochy rudoarmějce v parku Jiráskovy sady v Litoměřicích 

Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, adresovaná Zastupitelstvu města Litoměřice 

Žádost o projednání záležitosti v oblasti samostatné působnosti Zastupitelstvem města Litoměřice dle § 16, odst. 2, písm. f zákona 
č. 128/2000 Sb., zákon o obcích 

My, níže podepsaní občané České republiky s osobní vazbou na město Litoměřice, vyjadřujeme 
tímto nesouhlas se snahami o odstranění sochy rudoarmějce z parku Jiráskovy sady v Litoměřicích, 
která je součástí modernizovaného pomníku s názvem „Čest a sláva Sovětské armádě“ a po 
generální rekonstrukci parku v letech 2010–2015 také nedílnou součástí mobiliáře moderního 
vzhledu parku.  

Rekonstrukce parku byla spolufinancována městem podle návrhu renomovaného projektu Nadace 
Proměny a zahrnovala nové zakomponování sochy vojáka do nového moderního vzhledu parku 
jako nedílného mobiliáře. To byl také jeden z důvodů, proč získal park a jeho provedení mnoho 
ocenění, mimo jiné „Park roku 2017“.  

Vlastní socha v kontextu současného umístění představuje podle uznávaného českého 
kunsthistorika MgA. Pavla Karouse, Ph.D., unikátní příklad vizuální kultury dnes už uzavřeného 
historického období reálného socialismu a umělecky pozdní moderny. Zakomponování sochy do 
moderního parku tak představuje unikátní soudobé řešení. 

Odstranění části umělecky a kulturně cenného mobiliáře parku, kterým socha rudoarmějce je, 
nevratně poškodí koncept, na základě kterého byl park nákladně rekonstruován, a v neposlední 
řadě i obraz města Litoměřice jako moderního (kulturního) bodu pro setkávání veřejnosti v České 
republice. Město se totiž rozhodnutím zastupitelstva po více než 34 letech od sametové revoluce, 
během kterých byl pomník draze udržován, restaurován, a dokonce modernizován, snižuje 
k obrazoborectví, což je kunsthistorické a památkářské faux pas a rovněž ekonomický nesmysl. 
Absurdnost odstranění sochy je korunována skutečností, že významný podíl finančních nákladů na 
její pořízení byl (v letech 1972–1975) hrazen z veřejné sbírky občanů Litoměřic a okolí.  

Snahu o odstranění sochy rudoarmějce dále považujeme za nesmyslnou nejen s ohledem na 
zásadní podíl vojáků SSSR při porážce nacismu a osvobození Československa, ale také s ohledem 
na výši přímých i nepřímých nákladů veřejných finančních prostředků spojených s přemístěním 
sochy v době, kdy město Litoměřice nedokáže trvale zajistit běžnou údržbu a opravy veřejného 
prostoru na území města.  

Z těchto důvodů požadujeme zachování sochy rudoarmějce na jejím původním místě, coby 
součásti pomníku „Čest a sláva Sovětské armádě“ v Jiráskových sadech, 

a požadujeme nové projednání této záležitosti Zastupitelstvem města Litoměřice s cílem revokace 
usnesení Zastupitelstva ze dne 29. 2. 2024 v bodě, který se odstranění sochy týká, a dále s cílem 
přijetí usnesení zastupitelstva, které by jednoznačně ukončilo snahy o odstranění nebo přemístění 
tohoto pomníku či jeho částí. 

 

Petiční výbor: 

Ing. Lukáš Pařízek, MBA, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 
Mgr. Václav Dycka, Jungmannova 438/7, 412 01 Litoměřice 
Ing. Anna Vytlačilová, Halasova 1318/1, 412 01 Litoměřice 

  



PODPISOVÝ ARCH PETICE – ŽÁDOSTI O PROJEDNÁNÍ 
za zachování sochy rudoarmějce v parku Jiráskovy sady v Litoměřicích 

 

 JMÉNO A PŘÍJMENÍ ADRESA BYDLIŠTĚ, PSČ PODPIS 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    
 

Celý text petice – žádosti o projednání byl umístěn v těsné blízkosti tohoto podpisového archu a signatářům bylo 
umožněno se s ním řádně seznámit. 

Připojením svého podpisu pod tuto petici souhlasím s tím, aby organizátor petice zpracovával a uchovával po dobu 
nezbytně nutnou mé osobní údaje, a to pouze za účelem prosazování a projednávání výše uvedené petice. Jsem si 
vědom/a toho, že tento souhlas se zpracováním údajů udělený v souladu s platnou legislativou České republiky a 
směrnicí GDPR je dobrovolný a jsem oprávněn/a jej kdykoliv odvolat. Odvolání souhlasu musí být učiněno písemně. 

Petiční výbor: 
Ing. Lukáš Pařízek, MBA, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 
Mgr. Václav Dycka, Jungmannova 438/7, 412 01 Litoměřice 
Ing. Anna Vytlačilová, Halasova 1318/1, 412 01 Litoměřice 

Petiční archy zasílejte na adresu: Lukáš Pařízek, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 



Petice za zachování sochy rudoarmějce v parku Jiráskovy sady v Litoměřicích 

Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, adresovaná Zastupitelstvu města Litoměřice 

Žádost o projednání záležitosti v oblasti samostatné působnosti Zastupitelstvem města Litoměřice dle § 16, odst. 2, písm. f zákona 
č. 128/2000 Sb., zákon o obcích 

My, níže podepsaní občané České republiky s osobní vazbou na město Litoměřice, vyjadřujeme 
tímto nesouhlas se snahami o odstranění sochy rudoarmějce z parku Jiráskovy sady v Litoměřicích, 
která je součástí modernizovaného pomníku s názvem „Čest a sláva Sovětské armádě“ a po 
generální rekonstrukci parku v letech 2010–2015 také nedílnou součástí mobiliáře moderního 
vzhledu parku.  

Rekonstrukce parku byla spolufinancována městem podle návrhu renomovaného projektu Nadace 
Proměny a zahrnovala nové zakomponování sochy vojáka do nového moderního vzhledu parku 
jako nedílného mobiliáře. To byl také jeden z důvodů, proč získal park a jeho provedení mnoho 
ocenění, mimo jiné „Park roku 2017“.  

Vlastní socha v kontextu současného umístění představuje podle uznávaného českého 
kunsthistorika MgA. Pavla Karouse, Ph.D., unikátní příklad vizuální kultury dnes už uzavřeného 
historického období reálného socialismu a umělecky pozdní moderny. Zakomponování sochy do 
moderního parku tak představuje unikátní soudobé řešení. 

Odstranění části umělecky a kulturně cenného mobiliáře parku, kterým socha rudoarmějce je, 
nevratně poškodí koncept, na základě kterého byl park nákladně rekonstruován, a v neposlední 
řadě i obraz města Litoměřice jako moderního (kulturního) bodu pro setkávání veřejnosti v České 
republice. Město se totiž rozhodnutím zastupitelstva po více než 34 letech od sametové revoluce, 
během kterých byl pomník draze udržován, restaurován, a dokonce modernizován, snižuje 
k obrazoborectví, což je kunsthistorické a památkářské faux pas a rovněž ekonomický nesmysl. 
Absurdnost odstranění sochy je korunována skutečností, že významný podíl finančních nákladů na 
její pořízení byl (v letech 1972–1975) hrazen z veřejné sbírky občanů Litoměřic a okolí.  

Snahu o odstranění sochy rudoarmějce dále považujeme za nesmyslnou nejen s ohledem na 
zásadní podíl vojáků SSSR při porážce nacismu a osvobození Československa, ale také s ohledem 
na výši přímých i nepřímých nákladů veřejných finančních prostředků spojených s přemístěním 
sochy v době, kdy město Litoměřice nedokáže trvale zajistit běžnou údržbu a opravy veřejného 
prostoru na území města.  

Z těchto důvodů požadujeme zachování sochy rudoarmějce na jejím původním místě, coby 
součásti pomníku „Čest a sláva Sovětské armádě“ v Jiráskových sadech, 

a požadujeme nové projednání této záležitosti Zastupitelstvem města Litoměřice s cílem revokace 
usnesení Zastupitelstva ze dne 29. 2. 2024 v bodě, který se odstranění sochy týká, a dále s cílem 
přijetí usnesení zastupitelstva, které by jednoznačně ukončilo snahy o odstranění nebo přemístění 
tohoto pomníku či jeho částí. 

 

Petiční výbor: 

Ing. Lukáš Pařízek, MBA, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 
Mgr. Václav Dycka, Jungmannova 438/7, 412 01 Litoměřice 
Ing. Anna Vytlačilová, Halasova 1318/1, 412 01 Litoměřice 

  



PODPISOVÝ ARCH PETICE – ŽÁDOSTI O PROJEDNÁNÍ 
za zachování sochy rudoarmějce v parku Jiráskovy sady v Litoměřicích 

 

 JMÉNO A PŘÍJMENÍ ADRESA BYDLIŠTĚ, PSČ PODPIS 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    
 

Celý text petice – žádosti o projednání byl umístěn v těsné blízkosti tohoto podpisového archu a signatářům bylo 
umožněno se s ním řádně seznámit. 

Připojením svého podpisu pod tuto petici souhlasím s tím, aby organizátor petice zpracovával a uchovával po dobu 
nezbytně nutnou mé osobní údaje, a to pouze za účelem prosazování a projednávání výše uvedené petice. Jsem si 
vědom/a toho, že tento souhlas se zpracováním údajů udělený v souladu s platnou legislativou České republiky a 
směrnicí GDPR je dobrovolný a jsem oprávněn/a jej kdykoliv odvolat. Odvolání souhlasu musí být učiněno písemně. 

Petiční výbor: 
Ing. Lukáš Pařízek, MBA, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 
Mgr. Václav Dycka, Jungmannova 438/7, 412 01 Litoměřice 
Ing. Anna Vytlačilová, Halasova 1318/1, 412 01 Litoměřice 

Petiční archy zasílejte na adresu: Lukáš Pařízek, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 



Petice za zachování sochy rudoarmějce v parku Jiráskovy sady v Litoměřicích 

Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, adresovaná Zastupitelstvu města Litoměřice 

Žádost o projednání záležitosti v oblasti samostatné působnosti Zastupitelstvem města Litoměřice dle § 16, odst. 2, písm. f zákona 
č. 128/2000 Sb., zákon o obcích 

My, níže podepsaní občané České republiky s osobní vazbou na město Litoměřice, vyjadřujeme 
tímto nesouhlas se snahami o odstranění sochy rudoarmějce z parku Jiráskovy sady v Litoměřicích, 
která je součástí modernizovaného pomníku s názvem „Čest a sláva Sovětské armádě“ a po 
generální rekonstrukci parku v letech 2010–2015 také nedílnou součástí mobiliáře moderního 
vzhledu parku.  

Rekonstrukce parku byla spolufinancována městem podle návrhu renomovaného projektu Nadace 
Proměny a zahrnovala nové zakomponování sochy vojáka do nového moderního vzhledu parku 
jako nedílného mobiliáře. To byl také jeden z důvodů, proč získal park a jeho provedení mnoho 
ocenění, mimo jiné „Park roku 2017“.  

Vlastní socha v kontextu současného umístění představuje podle uznávaného českého 
kunsthistorika MgA. Pavla Karouse, Ph.D., unikátní příklad vizuální kultury dnes už uzavřeného 
historického období reálného socialismu a umělecky pozdní moderny. Zakomponování sochy do 
moderního parku tak představuje unikátní soudobé řešení. 

Odstranění části umělecky a kulturně cenného mobiliáře parku, kterým socha rudoarmějce je, 
nevratně poškodí koncept, na základě kterého byl park nákladně rekonstruován, a v neposlední 
řadě i obraz města Litoměřice jako moderního (kulturního) bodu pro setkávání veřejnosti v České 
republice. Město se totiž rozhodnutím zastupitelstva po více než 34 letech od sametové revoluce, 
během kterých byl pomník draze udržován, restaurován, a dokonce modernizován, snižuje 
k obrazoborectví, což je kunsthistorické a památkářské faux pas a rovněž ekonomický nesmysl. 
Absurdnost odstranění sochy je korunována skutečností, že významný podíl finančních nákladů na 
její pořízení byl (v letech 1972–1975) hrazen z veřejné sbírky občanů Litoměřic a okolí.  

Snahu o odstranění sochy rudoarmějce dále považujeme za nesmyslnou nejen s ohledem na 
zásadní podíl vojáků SSSR při porážce nacismu a osvobození Československa, ale také s ohledem 
na výši přímých i nepřímých nákladů veřejných finančních prostředků spojených s přemístěním 
sochy v době, kdy město Litoměřice nedokáže trvale zajistit běžnou údržbu a opravy veřejného 
prostoru na území města.  

Z těchto důvodů požadujeme zachování sochy rudoarmějce na jejím původním místě, coby 
součásti pomníku „Čest a sláva Sovětské armádě“ v Jiráskových sadech, 

a požadujeme nové projednání této záležitosti Zastupitelstvem města Litoměřice s cílem revokace 
usnesení Zastupitelstva ze dne 29. 2. 2024 v bodě, který se odstranění sochy týká, a dále s cílem 
přijetí usnesení zastupitelstva, které by jednoznačně ukončilo snahy o odstranění nebo přemístění 
tohoto pomníku či jeho částí. 

 

Petiční výbor: 

Ing. Lukáš Pařízek, MBA, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 
Mgr. Václav Dycka, Jungmannova 438/7, 412 01 Litoměřice 
Ing. Anna Vytlačilová, Halasova 1318/1, 412 01 Litoměřice 

  



PODPISOVÝ ARCH PETICE – ŽÁDOSTI O PROJEDNÁNÍ 
za zachování sochy rudoarmějce v parku Jiráskovy sady v Litoměřicích 

 

 JMÉNO A PŘÍJMENÍ ADRESA BYDLIŠTĚ, PSČ PODPIS 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    
 

Celý text petice – žádosti o projednání byl umístěn v těsné blízkosti tohoto podpisového archu a signatářům bylo 
umožněno se s ním řádně seznámit. 

Připojením svého podpisu pod tuto petici souhlasím s tím, aby organizátor petice zpracovával a uchovával po dobu 
nezbytně nutnou mé osobní údaje, a to pouze za účelem prosazování a projednávání výše uvedené petice. Jsem si 
vědom/a toho, že tento souhlas se zpracováním údajů udělený v souladu s platnou legislativou České republiky a 
směrnicí GDPR je dobrovolný a jsem oprávněn/a jej kdykoliv odvolat. Odvolání souhlasu musí být učiněno písemně. 

Petiční výbor: 
Ing. Lukáš Pařízek, MBA, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 
Mgr. Václav Dycka, Jungmannova 438/7, 412 01 Litoměřice 
Ing. Anna Vytlačilová, Halasova 1318/1, 412 01 Litoměřice 

Petiční archy zasílejte na adresu: Lukáš Pařízek, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 



Petice za zachování sochy rudoarmějce v parku Jiráskovy sady v Litoměřicích 

Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, adresovaná Zastupitelstvu města Litoměřice 

Žádost o projednání záležitosti v oblasti samostatné působnosti Zastupitelstvem města Litoměřice dle § 16, odst. 2, písm. f zákona 
č. 128/2000 Sb., zákon o obcích 

My, níže podepsaní občané České republiky s osobní vazbou na město Litoměřice, vyjadřujeme 
tímto nesouhlas se snahami o odstranění sochy rudoarmějce z parku Jiráskovy sady v Litoměřicích, 
která je součástí modernizovaného pomníku s názvem „Čest a sláva Sovětské armádě“ a po 
generální rekonstrukci parku v letech 2010–2015 také nedílnou součástí mobiliáře moderního 
vzhledu parku.  

Rekonstrukce parku byla spolufinancována městem podle návrhu renomovaného projektu Nadace 
Proměny a zahrnovala nové zakomponování sochy vojáka do nového moderního vzhledu parku 
jako nedílného mobiliáře. To byl také jeden z důvodů, proč získal park a jeho provedení mnoho 
ocenění, mimo jiné „Park roku 2017“.  

Vlastní socha v kontextu současného umístění představuje podle uznávaného českého 
kunsthistorika MgA. Pavla Karouse, Ph.D., unikátní příklad vizuální kultury dnes už uzavřeného 
historického období reálného socialismu a umělecky pozdní moderny. Zakomponování sochy do 
moderního parku tak představuje unikátní soudobé řešení. 

Odstranění části umělecky a kulturně cenného mobiliáře parku, kterým socha rudoarmějce je, 
nevratně poškodí koncept, na základě kterého byl park nákladně rekonstruován, a v neposlední 
řadě i obraz města Litoměřice jako moderního (kulturního) bodu pro setkávání veřejnosti v České 
republice. Město se totiž rozhodnutím zastupitelstva po více než 34 letech od sametové revoluce, 
během kterých byl pomník draze udržován, restaurován, a dokonce modernizován, snižuje 
k obrazoborectví, což je kunsthistorické a památkářské faux pas a rovněž ekonomický nesmysl. 
Absurdnost odstranění sochy je korunována skutečností, že významný podíl finančních nákladů na 
její pořízení byl (v letech 1972–1975) hrazen z veřejné sbírky občanů Litoměřic a okolí.  

Snahu o odstranění sochy rudoarmějce dále považujeme za nesmyslnou nejen s ohledem na 
zásadní podíl vojáků SSSR při porážce nacismu a osvobození Československa, ale také s ohledem 
na výši přímých i nepřímých nákladů veřejných finančních prostředků spojených s přemístěním 
sochy v době, kdy město Litoměřice nedokáže trvale zajistit běžnou údržbu a opravy veřejného 
prostoru na území města.  

Z těchto důvodů požadujeme zachování sochy rudoarmějce na jejím původním místě, coby 
součásti pomníku „Čest a sláva Sovětské armádě“ v Jiráskových sadech, 

a požadujeme nové projednání této záležitosti Zastupitelstvem města Litoměřice s cílem revokace 
usnesení Zastupitelstva ze dne 29. 2. 2024 v bodě, který se odstranění sochy týká, a dále s cílem 
přijetí usnesení zastupitelstva, které by jednoznačně ukončilo snahy o odstranění nebo přemístění 
tohoto pomníku či jeho částí. 

 

Petiční výbor: 

Ing. Lukáš Pařízek, MBA, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 
Mgr. Václav Dycka, Jungmannova 438/7, 412 01 Litoměřice 
Ing. Anna Vytlačilová, Halasova 1318/1, 412 01 Litoměřice 

  



PODPISOVÝ ARCH PETICE – ŽÁDOSTI O PROJEDNÁNÍ 
za zachování sochy rudoarmějce v parku Jiráskovy sady v Litoměřicích 

 

 JMÉNO A PŘÍJMENÍ ADRESA BYDLIŠTĚ, PSČ PODPIS 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    
 

Celý text petice – žádosti o projednání byl umístěn v těsné blízkosti tohoto podpisového archu a signatářům bylo 
umožněno se s ním řádně seznámit. 

Připojením svého podpisu pod tuto petici souhlasím s tím, aby organizátor petice zpracovával a uchovával po dobu 
nezbytně nutnou mé osobní údaje, a to pouze za účelem prosazování a projednávání výše uvedené petice. Jsem si 
vědom/a toho, že tento souhlas se zpracováním údajů udělený v souladu s platnou legislativou České republiky a 
směrnicí GDPR je dobrovolný a jsem oprávněn/a jej kdykoliv odvolat. Odvolání souhlasu musí být učiněno písemně. 

Petiční výbor: 
Ing. Lukáš Pařízek, MBA, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 
Mgr. Václav Dycka, Jungmannova 438/7, 412 01 Litoměřice 
Ing. Anna Vytlačilová, Halasova 1318/1, 412 01 Litoměřice 

Petiční archy zasílejte na adresu: Lukáš Pařízek, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 



Petice za zachování sochy rudoarmějce v parku Jiráskovy sady v Litoměřicích 

Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, adresovaná Zastupitelstvu města Litoměřice 

Žádost o projednání záležitosti v oblasti samostatné působnosti Zastupitelstvem města Litoměřice dle § 16, odst. 2, písm. f zákona 
č. 128/2000 Sb., zákon o obcích 

My, níže podepsaní občané České republiky s osobní vazbou na město Litoměřice, vyjadřujeme 
tímto nesouhlas se snahami o odstranění sochy rudoarmějce z parku Jiráskovy sady v Litoměřicích, 
která je součástí modernizovaného pomníku s názvem „Čest a sláva Sovětské armádě“ a po 
generální rekonstrukci parku v letech 2010–2015 také nedílnou součástí mobiliáře moderního 
vzhledu parku.  

Rekonstrukce parku byla spolufinancována městem podle návrhu renomovaného projektu Nadace 
Proměny a zahrnovala nové zakomponování sochy vojáka do nového moderního vzhledu parku 
jako nedílného mobiliáře. To byl také jeden z důvodů, proč získal park a jeho provedení mnoho 
ocenění, mimo jiné „Park roku 2017“.  

Vlastní socha v kontextu současného umístění představuje podle uznávaného českého 
kunsthistorika MgA. Pavla Karouse, Ph.D., unikátní příklad vizuální kultury dnes už uzavřeného 
historického období reálného socialismu a umělecky pozdní moderny. Zakomponování sochy do 
moderního parku tak představuje unikátní soudobé řešení. 

Odstranění části umělecky a kulturně cenného mobiliáře parku, kterým socha rudoarmějce je, 
nevratně poškodí koncept, na základě kterého byl park nákladně rekonstruován, a v neposlední 
řadě i obraz města Litoměřice jako moderního (kulturního) bodu pro setkávání veřejnosti v České 
republice. Město se totiž rozhodnutím zastupitelstva po více než 34 letech od sametové revoluce, 
během kterých byl pomník draze udržován, restaurován, a dokonce modernizován, snižuje 
k obrazoborectví, což je kunsthistorické a památkářské faux pas a rovněž ekonomický nesmysl. 
Absurdnost odstranění sochy je korunována skutečností, že významný podíl finančních nákladů na 
její pořízení byl (v letech 1972–1975) hrazen z veřejné sbírky občanů Litoměřic a okolí.  

Snahu o odstranění sochy rudoarmějce dále považujeme za nesmyslnou nejen s ohledem na 
zásadní podíl vojáků SSSR při porážce nacismu a osvobození Československa, ale také s ohledem 
na výši přímých i nepřímých nákladů veřejných finančních prostředků spojených s přemístěním 
sochy v době, kdy město Litoměřice nedokáže trvale zajistit běžnou údržbu a opravy veřejného 
prostoru na území města.  

Z těchto důvodů požadujeme zachování sochy rudoarmějce na jejím původním místě, coby 
součásti pomníku „Čest a sláva Sovětské armádě“ v Jiráskových sadech, 

a požadujeme nové projednání této záležitosti Zastupitelstvem města Litoměřice s cílem revokace 
usnesení Zastupitelstva ze dne 29. 2. 2024 v bodě, který se odstranění sochy týká, a dále s cílem 
přijetí usnesení zastupitelstva, které by jednoznačně ukončilo snahy o odstranění nebo přemístění 
tohoto pomníku či jeho částí. 

 

Petiční výbor: 

Ing. Lukáš Pařízek, MBA, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 
Mgr. Václav Dycka, Jungmannova 438/7, 412 01 Litoměřice 
Ing. Anna Vytlačilová, Halasova 1318/1, 412 01 Litoměřice 

  



PODPISOVÝ ARCH PETICE – ŽÁDOSTI O PROJEDNÁNÍ 
za zachování sochy rudoarmějce v parku Jiráskovy sady v Litoměřicích 

 

 JMÉNO A PŘÍJMENÍ ADRESA BYDLIŠTĚ, PSČ PODPIS 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    
 

Celý text petice – žádosti o projednání byl umístěn v těsné blízkosti tohoto podpisového archu a signatářům bylo 
umožněno se s ním řádně seznámit. 

Připojením svého podpisu pod tuto petici souhlasím s tím, aby organizátor petice zpracovával a uchovával po dobu 
nezbytně nutnou mé osobní údaje, a to pouze za účelem prosazování a projednávání výše uvedené petice. Jsem si 
vědom/a toho, že tento souhlas se zpracováním údajů udělený v souladu s platnou legislativou České republiky a 
směrnicí GDPR je dobrovolný a jsem oprávněn/a jej kdykoliv odvolat. Odvolání souhlasu musí být učiněno písemně. 

Petiční výbor: 
Ing. Lukáš Pařízek, MBA, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 
Mgr. Václav Dycka, Jungmannova 438/7, 412 01 Litoměřice 
Ing. Anna Vytlačilová, Halasova 1318/1, 412 01 Litoměřice 

Petiční archy zasílejte na adresu: Lukáš Pařízek, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 



Petice za zachování sochy rudoarmějce v parku Jiráskovy sady v Litoměřicích 

Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, adresovaná Zastupitelstvu města Litoměřice 

Žádost o projednání záležitosti v oblasti samostatné působnosti Zastupitelstvem města Litoměřice dle § 16, odst. 2, písm. f zákona 
č. 128/2000 Sb., zákon o obcích 

My, níže podepsaní občané České republiky s osobní vazbou na město Litoměřice, vyjadřujeme 
tímto nesouhlas se snahami o odstranění sochy rudoarmějce z parku Jiráskovy sady v Litoměřicích, 
která je součástí modernizovaného pomníku s názvem „Čest a sláva Sovětské armádě“ a po 
generální rekonstrukci parku v letech 2010–2015 také nedílnou součástí mobiliáře moderního 
vzhledu parku.  

Rekonstrukce parku byla spolufinancována městem podle návrhu renomovaného projektu Nadace 
Proměny a zahrnovala nové zakomponování sochy vojáka do nového moderního vzhledu parku 
jako nedílného mobiliáře. To byl také jeden z důvodů, proč získal park a jeho provedení mnoho 
ocenění, mimo jiné „Park roku 2017“.  

Vlastní socha v kontextu současného umístění představuje podle uznávaného českého 
kunsthistorika MgA. Pavla Karouse, Ph.D., unikátní příklad vizuální kultury dnes už uzavřeného 
historického období reálného socialismu a umělecky pozdní moderny. Zakomponování sochy do 
moderního parku tak představuje unikátní soudobé řešení. 

Odstranění části umělecky a kulturně cenného mobiliáře parku, kterým socha rudoarmějce je, 
nevratně poškodí koncept, na základě kterého byl park nákladně rekonstruován, a v neposlední 
řadě i obraz města Litoměřice jako moderního (kulturního) bodu pro setkávání veřejnosti v České 
republice. Město se totiž rozhodnutím zastupitelstva po více než 34 letech od sametové revoluce, 
během kterých byl pomník draze udržován, restaurován, a dokonce modernizován, snižuje 
k obrazoborectví, což je kunsthistorické a památkářské faux pas a rovněž ekonomický nesmysl. 
Absurdnost odstranění sochy je korunována skutečností, že významný podíl finančních nákladů na 
její pořízení byl (v letech 1972–1975) hrazen z veřejné sbírky občanů Litoměřic a okolí.  

Snahu o odstranění sochy rudoarmějce dále považujeme za nesmyslnou nejen s ohledem na 
zásadní podíl vojáků SSSR při porážce nacismu a osvobození Československa, ale také s ohledem 
na výši přímých i nepřímých nákladů veřejných finančních prostředků spojených s přemístěním 
sochy v době, kdy město Litoměřice nedokáže trvale zajistit běžnou údržbu a opravy veřejného 
prostoru na území města.  

Z těchto důvodů požadujeme zachování sochy rudoarmějce na jejím původním místě, coby 
součásti pomníku „Čest a sláva Sovětské armádě“ v Jiráskových sadech, 

a požadujeme nové projednání této záležitosti Zastupitelstvem města Litoměřice s cílem revokace 
usnesení Zastupitelstva ze dne 29. 2. 2024 v bodě, který se odstranění sochy týká, a dále s cílem 
přijetí usnesení zastupitelstva, které by jednoznačně ukončilo snahy o odstranění nebo přemístění 
tohoto pomníku či jeho částí. 

 

Petiční výbor: 

Ing. Lukáš Pařízek, MBA, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 
Mgr. Václav Dycka, Jungmannova 438/7, 412 01 Litoměřice 
Ing. Anna Vytlačilová, Halasova 1318/1, 412 01 Litoměřice 

  



PODPISOVÝ ARCH PETICE – ŽÁDOSTI O PROJEDNÁNÍ 
za zachování sochy rudoarmějce v parku Jiráskovy sady v Litoměřicích 

 

 JMÉNO A PŘÍJMENÍ ADRESA BYDLIŠTĚ, PSČ PODPIS 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    
 

Celý text petice – žádosti o projednání byl umístěn v těsné blízkosti tohoto podpisového archu a signatářům bylo 
umožněno se s ním řádně seznámit. 

Připojením svého podpisu pod tuto petici souhlasím s tím, aby organizátor petice zpracovával a uchovával po dobu 
nezbytně nutnou mé osobní údaje, a to pouze za účelem prosazování a projednávání výše uvedené petice. Jsem si 
vědom/a toho, že tento souhlas se zpracováním údajů udělený v souladu s platnou legislativou České republiky a 
směrnicí GDPR je dobrovolný a jsem oprávněn/a jej kdykoliv odvolat. Odvolání souhlasu musí být učiněno písemně. 

Petiční výbor: 
Ing. Lukáš Pařízek, MBA, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 
Mgr. Václav Dycka, Jungmannova 438/7, 412 01 Litoměřice 
Ing. Anna Vytlačilová, Halasova 1318/1, 412 01 Litoměřice 

Petiční archy zasílejte na adresu: Lukáš Pařízek, Stránského 1986/23, 412 01 Litoměřice 


